
Atos do Executivo - Termo de Colaboração

Termos de Fomento

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Fomento nº 06/2026 Objeto: a
formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a OSC abaixo indicada para a
consecução de 4nalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações direcionadas ao atendimento das
necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com confecção de abadás e acessórios, contratação de
banda e locação de imóvel, objetivos de relevância pública, difusão da cultura e inclusão social, de4nido no Plano de Trabalho.
Entidade: Associação Desportiva São José. Vlr: R$ 4.400,00. Vigência: 15/01 a 15/03/2026. Assinatura: 15/01/2026. Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo. Silmar Francisco dos Santos - Secretário.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Fomento nº 09/2026 Objeto: a
formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a OSC abaixo indicada para a
consecução de 4nalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações direcionadas ao atendimento das
necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com confecção de camisas e aquisição de materiais,
objetivos de relevância pública, difusão da cultura e inclusão social, de4nido no Plano de Trabalho. Entidade: Grêmio Recreativo
Escola de Samba Piteiras Nova Geração. Vlr: R$ 20.800,00. Vigência: 19/01 a 19/03/2026. Assinatura: 19/01/2026. Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo. Silmar Francisco dos Santos - Secretário.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
 

 
  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Fomento nº 10/2026 Objeto: a
formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a OSC abaixo indicada para a
consecução de 4nalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações direcionadas ao atendimento das
necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com confecção de camisas, objetivos de relevância pública,
difusão da cultura e inclusão social, de4nido no Plano de Trabalho. Entidade: Bloco das Noivas de Bom Sucesso. Vlr: R$ 4.400,00.
Vigência: 19/01 a 19/03/2026. Assinatura: 19/01/2026. Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Silmar Francisco dos Santos -
Secretário

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM - Portaria

Portaria de Averbação de Tempo de Serviço

 
PORTARIA Nº 1.909/2026 DE 30 DE JANEIRO DE 2026

  

“AUTORIZA AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO”

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 18, Ano XIII

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de janeiro de 2026



 
           
O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso – PREVBOM,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 10º da Lei Complementar 3.010/2006 de 11 de
outubro de 2006,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Fica averbado para todos os 4ns de direito, o Tempo de Serviço correspondente ao período de:
09/09/1993 a 12/11/1993; 08/12/1993 a 17/12/1993; 01/02/1997 a 03/08/1997, conforme Certidão de Tempo de
Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social-INSS, Protocolo 17002150.1.00027/21-9, emitida em de
23/09/2021, da servidora Karla Inês Garcia Souza, matrícula 25.523, cargo Professora.
 
 
Art. 2º - Fica revogada, em todos os seus termos, a Portaria 1.796/2021 de 21 de dezembro de 2021.
 
            Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
 
 
 
 
Bom Sucesso, 30 de janeiro de 2026.
 

 
 

Rodrigo Neves de Oliveira Sousa
Diretor Presidente

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO –RESULTADO DE  DISPENSA ELETRÔNICA E EXTRATO DE CONTRATO
– Processo Nº 009/2026, Dispensa Eletrônica 033/2025, Contrato Nº 004/2026. Objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA
MANUTENÇÃO E REALIZAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA. Valor total R$ R$ 36.000,00 (trinta  e seis mil reais).
Vigência: O presente contrato terá validade de 12 meses a partir de sua assinatura. Empresa: CASTRO ARANTES
QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 18, Ano XIII

Bom Sucesso, sexta-feira, 30 de janeiro de 2026


		2026-01-30T16:57:36-0300




